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در کشور متاسفانه ســرمایه گذاری مناسبی در حوزه عرضه انرژی و 
ساخت نیروگاه انجام نگرفته و عمده سیاست ها براساس تقاضا بوده 
است.« با این حال درشرایط گرمای هوا انتشار گاه و بیگاه اخباری 
درباره کمبود آب در کشور، برای شهروندان نگران کننده بوده است. 
مانند همین خبر فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب کشور مبنی 
بر کاهش 14 درصدی ورودی آب به مخازن کشور نسبت به متوسط 
۵ ســاله:»میزان پرشــدگی حال حاضر سدهای کشــور ۵۹ درصد 
است. حجم مخازن کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد 
1۰ درصدی و نســبت به متوسط ۵ ساله با رشــد ۶ درصدی همراه 
بوده  اســت؛ درحالی که ورودی به مخازن نســبت به ســال گذشته 
افزایش ۷ درصدی داشــته اما نســبت به متوسط ۵ساله کاهش 14 
درصدی داشته است. حجم آب موجود در سدها در حال حاضر ۳1 
میلیارد مترمکعب اســت که نســبت به ســال آبی گذشته با افزایش 
1۰ درصــدی روبه روســت.« قاســم زاده همچنین میزان پرشــدگی 
ســدهای تأمین کننده آب شــرب اســتان تهران را ۳۶ درصد عنوان 
کرد و گفت:»حجم مخازن ســدهای تهران تا ۳1 تیرماه نســبت به 
ســال آبی گذشــته افزایش ۲4 درصدی داشــته اســت. همچنین 
درصد پرشــدگی مخازن سدهای دریاچه ارومیه، ۶۰ درصد و میزان 
پرشدگی سدهای زنجیره کارون ۸۲ درصد است.« »میزان پرشدگی 
حال حاضر ســدهای کشــور ۵۹ درصد اســت.« خبری کــه  فیروز 
قاســم زاده، ســخنگوی صنعت آب کشــور اعلام کرد. او دراین باره 
آماری مقایســه ای هم ارائه داد:»حجم مخازن کشور نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشته با رشد 1۰ درصدی و نسبت به متوسط ۵ ساله 
با رشــد ۶ درصدی همراه بوده  اســت؛ درحالی که ورودی به مخازن 
نســبت به ســال گذشــته افزایش ۷ درصدی داشــته اما نســبت به 
متوسط ۵ســاله کاهش 14 درصدی داشته است. حجم آب موجود 
در ســدها در حال حاضر ۳1 میلیارد مترمکعب اســت که نسبت به 
ســال آبی گذشــته با افزایش 1۰ درصدی روبه روســت.« قاسم زاده 
همچنین میزان پرشــدگی ســدهای تأمین کننده آب شــرب استان 
تهران را ۳۶ درصد عنوان کرد و گفت:»حجم مخازن سدهای تهران 
تا ۳1 تیرماه نسبت به سال آبی گذشته افزایش ۲4 درصدی داشته 
است. همچنین درصد پرشدگی مخازن سدهای دریاچه ارومیه، ۶۰ 

درصد و میزان پرشدگی سدهای زنجیره کارون ۸۲ درصد است.« 

سوءتدبیر مؤثرتر از تغییرات اقلیمی �
 مسئله کاهش ورودی آب به مخازن آبی کشور اما 
باعــث شــد کــه هم میهن با مســعود مرســلی 
متخصــص آب و عضو هیئت عملی دانشــگاه 
اصفهــان گفت وگو کند. او می گوید:»براســاس 
آنچه در ســال های اخیــر رخ داده،  درحال حاضر میزان پرشــدگی 
ســدهای کشور ما از متوســط پرشدگی سدها بیشــتر است. یعنی 
پرشــدگی سدهای ما معمولًا ۵۰ درصد است. بسیاری از اوقات این 
عدد به 4۰ درصد می رســد و گاهی به ۵۰ درصد، برخی  زمان ها هم 
این عدد از ۵۰ درصد بیشتر می شود، به همین دلیل می توان گفت 
پرشــدگی ۵۹ درصدی ســدهای کشــور، خبری تقریباً خوب است. 
به ویژه اینکه در فصل خشــک و اوائل تابستان قرار داریم.«  او تاکید 
می کنــد که احتمالًا در بارندگی هایی که در روزهای آینده در جنوب 
کشــور صورت می گیرد احتمالًا میزان پرشدگی سدها از ۶۰ درصد 
خواهد گذشــت:»هنوز ســال آبی ما به پایان نرسیده و این احتمال 

وجود دارد که دو ماه دیگر هم بارندگی و ســیلاب داشته باشیم.« او 
اضافــه می کند که ورودی ســدها ارتبــاط چندانی بــا مدیریت آب 
ندارد:»ایــن موضوع بیشــتر به شــرایط اقلیمی و میــزان بارش ها 
مرتبط است. حجم مخازن سدهای ما معمولًا بین ۵۰ تا ۵۵ میلیارد 
مترمکعب اســت. خوشــبختانه مناطقی که در ســال های گذشــته 
میزان بارندگی کمتر بوده امسال شاهد افزایش بارندگی ها بوده اند 
که این اتفاقی خوب اســت. طی هفت هشت ســال گذشته چنین 
حجمی از بارندگی  را که امســال شــاهد بودیم در خراســان رضوی 
نداشتیم. سیلاب مناطقی از این استان را سیراب کرد. سد کهیر در 
اســتان سیســتان و بلوچســتان را اردیبهشت سال گذشــته افتتاح 
کردیم و اردیبهشت امسال سرریز شد که خبر خوبی بود. در واقع در 
منطقه بلوچستان بارندگی های خوبی را شاهد بودیم و سدهای این 
منطقــه همگی پر شــدند.« این متخصص آب دربــاره اقداماتی که 
ضروریســت دولت چهاردهم درحوزه مدیریت منابع آبی انجام دهد 
هــم عنــوان می کند:»بخــش اعظمــی از آنچه در ۳۰ تا 4۰ ســال 
گذشــته در کشور ما در حوزه آب رخ داده ناشــی از سوءتدبیر بوده 
اســت. بخش کمی از این موضوع یعنی حدود ۳۰ تا 4۰ درصد هم 
به شــرایط اقلیمی بازمی گردد. در واقع می توان گفت ما چندان هم 
شــاهد کاهش بارندگی نبوده ایم. یعنی اگر در برخی مناطق شاهد 
کاهش بارندگی بوده ایم در مناطقی هم شــاهد افزایش آن بوده ایم. 
متاســفانه در حوزه آب مدیریت مناسبی نداشــته ایم و این موضوع 
منجر به مشــکلاتی شــده اســت که از سال های گذشــته آغاز و در 
ســال های آینده هم این مشــکلات بیشــتر خواهد شــد.« مرسلی 
مهم تریــن نکتــه دربــاره مدیریت دولــت چهاردهم در حــوزه آب را 
انتخاب وزیر نیرو می داند:»همه ما متخصصان حوزه آب نگران این 
موضوع هســتیم. فردی باید وزیر شود که با ادبیات آب آشنا باشد و 
مشکلات مرتبط با آب را بشناسد و در این حوزه تجربه کافی داشته 
باشــد.« او معتقد اســت مهم ترین مســئله کشــور در حــال حاضر 
موضوع آب است و به همین دلیل هم مهم ترین وزیر وزیری است که 
باید حــوزه آب را مدیریت کند.« او تاکیــد می کند:»درباره انتخاب 
برخی افــراد به عنوان وزیر صحبت هایی می شــنویم کــه امیدواریم 
اظهاراتی رسانه ای باشد و این افراد انتخاب نشوند. موضوع وابسته 
به این اســت که چه کسی انتخاب می شود و چه دیدگاهی به حوزه 
آب خواهــد داشــت. آیا ایــن فرد دیــدگاه عمرانی خواهد داشــت 
همچنان که در دهه های گذشته همین رویکرد بر وزارت نیرو و حوزه 
آب حاکم بوده و به سدسازی اهمیت داده شده است،  دیدگاهی که 
بــه آن دیدگاه ســازه ای می گوییم. یا فردی که انتخاب خواهد شــد 
دیدگاه علمی به حوزه آب داشــته و آگاهی دارد که نیاز نیست همه 
آب های کشور را به آب های ســطحی تبدیل کنیم بلکه آبخیزداری،  
آمایش ســرزمینی و... هم مهم هستند.« این استاد دانشگاه تاکید 
می کند که در حال حاضر برخی فکر می کنند اگر میزان آب را از ۵۹ 
میلیارد مترمکعب آب ســدها را به ۶۰ میلیارد مترمکعب برســانیم، 
امــروز همه گمان می کنند هر کس این اعــداد را افزایش دهد بهتر 
اســت. درحالی که این رویکرد اشــتباه اســت و تا امروز هم پاســخ 
مناســبی به نیازهای کشور نداده است.« مرســلی اظهار امیدواری 
کرد که وزیری انتخاب شــود که رویکردی مناســب داشــته و ضمن 
پرهیــز از ایده آل نگری، آگاه باشــد کــه نباید هم نگاهی ســاده به 
مســائل این حوزه داشــته باشــد. با انتخاب وزیر می تــوان آینده را 

پیش بینی کرد.

رویداد روز

گروه خبر: محمدجواد ظریف، رئیس شــورای راهبری انتخاب اعضای 
دولت چهاردهم درباره انتخاب اعضای هیئت دولت به مردم ایران گزارش 
داد. او در پستی اینستاگرامی خبر داد که  بررسی پیشنهادهای دریافتی 
بــرای اعضای هیئت دولت به پایان خود نزدیک شــده اســت. ظریف در 
این پست نوشت:»کمیته ها بررســی های خود را انجام داده و بین 1۰ تا 
1۵ نامــزد را برای ارزیابی در مرحله دوم انتخــاب کردند. در مرحله دوم، 
نامزدها در کمیته ها مورد ارزیابی دقیق تر قرار گرفته و در صورت ضرورت 
از نامزدها برای مصاحبه داوطلبانه دعوت به عمل آمده است.« او در ادامه 
بــا تاکید بر امتیازدهی جداگانه و محرمانــه اعضای کمیته ها به نامزدها 
نوشت:»امتیازها به صورت خودکار تجمیع شده و نتایج تجمیع هر کمیته 
در حال ارسال به شورای راهبری است. تقریباً تمامی گمانه زنی ها از نتایج 
بررسی نامزدها در کمیته ها نادرست و یا ناقص بوده و بیشتر برای تشویش 
افکار عمومی و دامن زدن به نگرانی و یا خبرســازی و فشار روانی منتشر 

شده اند.« 
او همچنیــن  اعــلام کرد که شــورای راهبــری به قید قرعــه ۵ گروه 
برای اعتبارســنجی امتیــاز نامزدهای کمیته ها تشــکیل داده تا با دقت 
به شــکایات دریافتی رسیدگی کرده و از ســلامت روند اطمینان حاصل 
کنند:»گروه های اعتبارسنجی نظر خود را پیرامون سلامت کار هر کمیته 
در شورای راهبری ارائه می دهند.  این روند برای چند کمیته پایان یافته و 

برای سایر کمیته ها به تدریج کامل خواهد شد. تاکنون گزارش های 
گروه های اعتبارسنجی نشان دهنده سلامت کار کمیته ها بوده و در 
مواردی که ابهام یا شکایتی بوده، یا با توضیحات کمیته مربوطه رفع 
شده و یا نسبت به رفع آن ابهام اقدام شده است که لازم است از اعضا 

و مســئولین کمیته ها که با دقت و امانت این وظیفه را به 
انجام رسانده اند سپاسگزاری کنم.«

رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم همچنین 
در ادامــه نوشــت:»همان گونه کــه رئیس جمهور 
منتخب عزیز بارها اعلام کرده اند، ایشان به صورت 
جداگانه فهرست هایی را دریافت می کنند. هر چند 
انتخاب اعضای دولت در نهایت توسط ایشان انجام 
می شود، اما دکتر پزشکیان عزیز برای اطمینان از 

شفافیت و سلامت کار، بررسی این نامزدها را نیز به 
شورای راهبری سپرده اند. هر یک از اعضای شورای 

راهبری پس از بررسی گزارش رؤسای کمیته ها و دبیران 

و رؤسای کارگروه ها و گروه های اعتبارسنجی، و شنیدن اسامی و سوابق 
نامزدهایی که مستقیماً به جناب دکتر پزشکیان ارائه شده اند، نظر خود را 
پیرامون نامزدهای معرفی شده از سوی کمیته ها و رئیس جمهور منتخب 
به صورت محرمانه مکتوب می کنند. هر عضو شــورا می تواند نام سه نفر 
از نامزدها )از کمیته ها و یا فهرست های رئیس جمهور منتخب( را در برگه 
نظرسنجی خود بنویسد. اعضای شورا می توانند اسامی حداکثر پنج نامزد 
را در برگه نظرســنجی خود بنویسند به شرط آنکه دو نفر از آنها از جوانان، 

بانوان و یا اقوام باشند.« 
ظریف همچنین تاکید کرد:»برگه های نظرســنجی توســط دو نفر از 
اعضای گروه اعتبارسنجی ذیربط در حاشیه جلسه قرائت و تجمیع شده 
و در اختیار رئیس شورای راهبری قرار می گیرد.نتایج نظرسنجی کمیته ها 
و شــورای راهبــری در یک صفحه تجمیع شــده و همراه بــا ریز نتایج به 
رئیس جمهور منتخب تقدیم می شود. طبق قانون اساسی انتخاب نهایی با 
رئیس جمهور است که می توانند از میان این نامزدها و یا سایرین، افرادی را 
به مجلس شورای اسلامی جهت اخذ رای اعتماد معرفی فرمایند. گزارش 
مستند کار کلیه کمیته ها و شورای راهبری در دست تدوین است و انشاءالله 
در آینده به عنوان نتایج یک ابتکار شــجاعانه و پیشــرو که توسط جناب 
آقای دکتر پزشــکیان مطرح و توســط تعدادی از کارشناسان، نخبگان، 
نمایندگان اقشار، اعضای ســتاد و نمایندگان احزاب و جامعه مدنی 
اجرا شــده است، منتشر خواهد شد.  نام نامزدها و تعداد آرا برای 
رعایت حریم خصوصی افراد و نیز جلوگیری از هرگونه بهره برداری 
نابجا محرمانه خواهد ماند.«  او خطاب به شــهروندان هم تاکید 
کرد:»این یک تجربه جدید است که حتماً با نقص ها و ایرادهایی 
روبــه رو بوده و بایــد در آینده اصلاح شــود.  علاوه بر 
نقص های بدیهی این تجربه نــو، که ما خود بدان 
اذعان داشته ایم، نارضایتی هایی نیز از این روند 
با انگیزه های گوناگون وجود دارد: از دل سوزی 
صادقانه تا سهم خواهی و انتقام جویی از رقیبان 
و یا حتی خدای ناکرده تلاش برای جلوگیری از 
نهادینه شدن یک روند شفاف و خارج از کنترل 
محافــل قدرت و ثــروت. امیدوارم مــردم بزرگ 
ایران با هوشیاری و توجه به اهمیت این ابتکار، 
اجازه ندهند خبرسازی ها و شایعات در اراده آنها و 

منتخب شان برای تغییر خلل وارد کند.«

ظریف خبرداد:

بررسی پیشنهادها برای اعضای هیئت دولت در آستانه پایان
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تصور را به حماس ندهد که بین ایالات متحده و اسرائیل فاصله ای 
وجود دارد.«

ادعای عجیب ترامپ و نتانیاهو �
یکی دیگر از حواشــی قابل توجــه این دیدار اظهــارات ترامپ 
دربــاره جنگ غزه و البته پیــام توهین آمیز او در رابطه با ایران  بود. 
او که نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری 
این کشــور است، با انتشار بخشی از ســخنرانی بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اســرائیل در آمریکا، که به »طرح احتمالی ایران برای 
سوءقصد به ترامپ« اشــاره کرده بود، نوشت: »اگر آنها »سوءقصد 
بــه رئیس جمهور ترامــپ« را عملی کنند- که احتمال آن همیشــه 
هســت – امیدوارم آمریکا ایــران را نابــود و از روی زمین محو کند. 
اگر این طور نشــود، رهبران آمریکا ترســو و بی دل وجرأت شناخته 
خواهند شــد. اگر این اتفــاق نیفتد، رهبــران آمریکایی نامرد های 
بزدلــی بیش نیســتند.« دونالد ترامــپ همچنین خواســتار پایان 
ســریع جنگ اســرائیل با حماس و بازگرداندن فوری گروگان ها از 
غزه شد. او پنج شــنبه در مصاحبه ای با شبکه »فاکس نیوز« عنوان 
کرد که اسرائیل باید مدیریت »روابط عمومی« خود را بهبود بخشد. 
رئیس جمهوری ســابق آمریــکا همچنین با انتقــاد از معترضان به 
ســخنرانی نتانیاهو در کنگره، خواســتار مجازات افرادی شد که به 
پرچم آمریکا بی احترامی کردند و پیشنهاد داد که چنین افرادی به 

یک سال زندان محکوم شوند.

واکنش دموکرات های آمریکایی به نتانیاهو �
آنطــور کــه منابــع خبــری اعــلام کرده انــد، تقریبــاً نیمــی از 
دموکرات هــای کنگــره آمریــکا، از جمله ســناتور دیــک دوربین، 
رهبر شــماره ۲ سنا، ســخنرانی نتانیاهو را تحریم کردند. همچنین 
چهره های شــاخصی چون نانســی پلوســی رئیس ســابق مجلس 
نمایندگان؛ جیم کلایبرن، عضو سابق اکثریت مجلس نمایندگان و 
سه نفر از چهار عضو گروه به اصطلاح جوخه که از حامیان فلسطین 
هســتند، در جلسه شرکت نکردند. پلوســی در رابطه با عدم حضور 
خــود در ســخنرانی نتانیاهو گفت:»ســخنرانی نتانیاهــو، بدترین 

ســخنرانی تاکنون توســط یک شــخصیت خارجی بود کــه افتخار 
ســخنرانی در کنگره را داشــته اســت. خانواده های اُسرا خواستار 
توافــق آتش بــس و بازگرداندن فرزندان شــان هســتند. امیدواریم 
نتانیاهو وقت خود را برای دســتیابی به این هدف اختصاص دهد.« 
برنی ســندرز، سناتور مســتقل هم که در جرگه تحریم کنندگان این 
ســخنرانی قرار داشت، معتقد است:»این اولین بار در تاریخ آمریکا 
خواهــد بود که بــه یک جنایتــکار جنگــی چنین افتخــاری داده 
می شود. نتانیاهو نه تنها یک جنایتکار جنگی، بلکه یک دروغگو نیز 
هست. اسرائیلی ها نمی خواهند که نتانیاهو روی کار بیاید، بنابراین 

او برای کارزار انتخاباتی به کنگره آمد.«

پزشکیان: خون بی گناه ظالم را رها نمی کند  �
این اظهارات  نتانیاهو در کنگره آمریکا اما واکنش مقامات ایرانی 
را به دنبال داشت. مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب ایران در 
حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در این باره نوشت: 
»نه جنایت کشــتن مردم بیگناه و کودکان بی پناه را می توان نادیده 
گرفت و نه جنایتکار را می توان با تشویق ایستاده تطهیر کرد. خون 

بی گناه هیچ گاه ظالم را رها نمی کند.«

ظریف: نتانیاهو، جنایتکار جنگی تحت تعقیب  �
محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم هم در 
واکنش به اظهارات نخست وزیر اسرائیل در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »بنیامین نتانیاهو - که توسط دادگاه کیفری بین المللی به 
عنوان جنایتکار جنگی تحت تعقیب اســت - مخالفان نسل کشــی 
او در غــزه را »بربــر« می نامــد.« ظریــف ادامــه داد: »او همچنین 
آمریکایی هایــی را که علیه قتل ده ها هزار کودک و تخریب بی هدف 
خانه هایشــان اعتراض می کنند، »ابله های مفیــد« می خواند. این 
باید شامل آرون بوشنل، سرباز جوانی که در مقابل سفارت اسرائیل 
در واشنگتن در اعتراض به جنگ و حمایت کشور خود از نسل کشی 
خودســوزی کرد نیز باشــد. اما افکار عمومی جهانی بیدار اســت. 
توهین هــای او تنها نشــان دهنده ناامیدی او بــرای باقی ماندن در 

قدرت و جلوگیری از کشیده شدن به لاهه است.«


